
Kādus vārdus saviem bērniem 
liek salaspilieši?

3. Ipp.

dome

Gada pēdējā domes sēdē lemj par 
zemi, budžeta līdzekļu izlietojumu 
un Sporta centra izveidošanu

2000. gada pēdējā domes sēdē, kas notika 20. decembrī, deputāti 
lēma par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, zemes lietošanas tiesību 
pāreju un zemes lietošanas tiesību piešķiršanu dažādām juridiskajām 
un privātpersonām. Vairāki zemesgabali ieguva adreses, piemēram, 
Salaspilī tagad ir Zvirbuļi-1, Saulespļavas un Bites-1.

Daudz vajadzību apmierināja, lemjot par 2000. gada budžeta 
līdzekļu izlietojumu. Tā, piemēram. Sociālās aprūpes nodaļā tika 
apmaksāts kosmētiskais remonts, arhīva telpās uzstādīta ugunsdrošības 
signalizācija, apmaksāts ceļu remonts Pļavu, Rožu, Ziedu un Gaismas 
ielās Ls 7000 apmērā. Studenti, ar kuriem Salaspils p i lsētas dome 
noslēgusi līgumus, tika arī pie savas skolas naudas. Dome piešķīra Ls 
180 Salaspils pensionāru kopai un Ls 150 Salaspils Invalīdu biedrībai 
Ziemassvētku pasākumu organizēšanai Sakarā ar Policijas dienu 
pašvaldības policija tika pie jauna televizora, bet Salaspils valsts 
policijas nodaļas darbinieki - pie prēmijām. Dome nolēma apmaksāt 
novadgrāvju ierīkošanu Miera un Krasta ielās. Sakarā ar līdzekļu 
ekonomiju tika nolemts izmaksāt Salaspils domes deputātiem naudas 
prēmijas Ls 145 katram.

Deputāti nolēma noslēgt zemes nomas līgumu uz 1 gadu - 48 ha 
platībā pussalā starp Daugavu un Vecdaugavu un atļāva uzsākt 
būvprojektēšanu a/s Doles sala atpūtas kompleksa izveidošanai.

Tika izveidota darba grupa Salaspils sociāli ekonomiskās attīstības 
programmas un teritorija attīstības plāna darba uzdevumu izstrādei līdz 
2001. gada 1. februārim, par darba grupas vadītāju iecēla Teritoriālās 
attīstības un plānošanas nodaļas vadātāja v.i. Inesi Bergu.

Lēmuma projektu Par siltum enerģijas norēķinu metodiku  
nepieņēma. Salaspils pilsētas dome atļāva izpilddirektoram ieteikt namu 
apsaimniekotājiem izmantot komunālās komisijas izstrādāto metodiku 
norēķiniem par karsto ūdeni un apkuri dzīvojamās mājās ar kopējo 
siltumenerģijas uzskaiti. Saistošo noteikumu Par atslēgšanas no 
centralizētās apkures sistēmas izskatīšanu atlika līdz nākamajai domes 
sēdei. Tāpat atlika lēmuma pieņemšanu par nolikuma Par sociālo 
palīdzību Salaspils maznodrošinātajiem iedzīvotājiem apstiprināšanu.

Deputāti nolēma rīkot izsoli zemes gabalu Gaismas ielā 8c un 
Gaismas ielā 10 pārdošanai un izsludināja atkārtotu izsoli Skolas ielas 
11/2 dzīvokļa nr. 23 pārdošanu, atstājot spēkā iepriekšējās izsoles 
noteikumus un dzīvokļa pārdošanas sākuma cenu Ls 1074,41.

Lēmuma projektā Par kultūras nama "R īgava" un sporta  
kompleksa darba reorganizāciju un sporta koordinatora štata vietu 
Salaspils pilsētas dome nolēma uzdot Ērikam Miķelsonam kopā ar 
sporta padomi mēneša laikā izstrādāt Sporta centra nolikumu un iesniegt 
domē.

Ar 2000. gada 20. decembra Salaspils domes sēdes protokolu nr. 51 
var iepazīties ikviens Salaspils iedzīvotājs pilsētas domes kancelejā.

Nākamā domes sēde paredzēta š.g. 24. janvārī.

Publicēšanai sagatavoja Inga REČA

informācija

Vēlēšanu komisija ziņo
Salaspils pilsētas vēlēšanu kom isija paziņo, ka sakarā ar 

kandidēšanu pašvaldību vēlēšanās no amata atbrīvots vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētājs Ēriks Miķelsons. Par vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāju ievēlēta Ingrīda Zandere.

Pilsētas vēlēšanu komisija atrodas k/n Rīgava 2. stāvā.
Darba laiks no 15. janvāra līdz 30. janvārim: 
darbdienās no pīkst. 16:00 līdz 20:00, 
brīvdienās no pīkst. 9:00 līdz 13:00.
Tālrunis uzziņām 43186.

barikādēm -10

Baigs, bet skaists laiks
Salaspils pilsētas bibliotekāre 

Skaidrīte Veisa nākamajā nedēļā 
bibliotēkā iecerējusi izstādīt 
materiālus, pieminot barikāžu 
desmito atceres gadadienu.

Pati piedalījusies barikādēs, 
S. Veisa labprāt dalās savās 
atmiņās. Barikāžu laiks viņai lie
kas svēts un grūti aprakstāms. 
Nav vārdu, lai izteiktu tās sajūtas, 
kas pārņēma latviešus 1991. gada 
13. un 14. janvārī, kā arī vēlākā 
laikā. Nav vārdu... ir tikai noska
ņas, roku kustības un spožums 
acis, stāstot par laiku tieši pirms 
desmit gadiem. Varbūt tā arī IR 
patiesā patriotisma izpausme? 
Kas to lai izmēra?

“1991. gada 12. janvārī mums 
bija iecerēts pašdarbnieku vakars. 
Es tajā laikā vēl piedalījos drama
tiskajā kolektīvā. Pa ceļam uz Ba
ložiem pamanījām tankus un m a-. 
šīnas, kas bija pilnas ar karavī- 
riem. Tiešām palika jocīgi. Tajā 
vakarā mums vairs nebija nekādas 
jautrības... “Kas zina, varbūt rīt 
vairs uz Rīgu netiksim...” nodo
mājām.

Bet agri no rīta aizgājām uz 
Doma laukumu, tad - pie Augstā
kās padomes ēkas, kur televīzijā 
rādīja notikumus Irākā; viens

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 
2. lpp!)

#  Barikāžu dalībniece Skaidrīte VEISA ar izstādi atgādinās mums visiem 
par janvāri pirms desmit gadiem

#  Vecrīgā 1991. gada janvārī

tuvojas vēlēšanas

Salaspilī startēs 6 līdz 9 partiju pārstāvji
11. martā gaidāmās pašvaldī

bu vēlēšanās Latvijas politologi 
uzskata par svarīgāko iekšpoliti
kas notikumu šogad mūsu valstī.

Pēc ziņu aģentūras BNS ziņām, 
politologi uzskata, ka pašvaldību 
vēlēšanas izraisīs lielu iedzīvotāju 
aktivitāti. Tas arī nozīmējot, ka 
politiskās partijas lielāku uzmanību 
pirms vēlēšanām veltī s sociālajiem 
jautājumiem, kas varētu uzlabot 
iedzīvotāju dzīves līmeni kopumā. 
Šīs pašvaldību vēlēšanas politikas 
speciālisti uzskata kā priekšdarbus 
8. Saeimas vēlēšanām, kur katra 
partija vēlēsies sevi parādīt no la
bākās puses.

Kā zināms, pēc Saeimas pie
ņemtajiem likuma labojumiem, ir 
mainīta kārtība, kā iesniedzami 
kandidātu saraksti pilsētās un no
vados, kurās iedzīvotāju skaits 
pārsniedz piecus tūkstošus. Iepriekš 
šajās pašvaldības vēlēšanās varēja 
kandidēt arī vēlētāju apvienības, bet 
šajās vēlēšanās to varēs tikai politis

kās organizācijas un to reģistrētās 
un nereģistrētās apvienības.

Aptaujājot vietējos politiķus, tie 
atzina, ka Salaspilī pašvaldību vē
lēšanās varētu startēt 6 līdz 9 partiju 
pārstāvji. Lielākā daļa no aptaujā
tajiem minēja, ka vēlēšanām gata
vojas Tēvzemei un Brīvībai/LNNK, 
Latvijas Zemnieku savienība, 
Latvijas Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija, Māras zeme,
Tautas partija. Tautas saskaņas 
partija. Iespējams, ka pēdējā brī dī 
tām varētu pievienoties vēl kādu 
partiju pārstāvji ar savu sarakstu, 
varbūt no Saimnieka, Demokrātis
kās partijas. Runājot par personā
lijām, politiķi minēja daudzus kon
krētus un Salaspilī labi zināmus uz
vārdus, bet viena daļa “vēl velkot 
garumā” un “neatklājas”. Partijas 
savus sarakstus var sākt iesniegt no 
20. līdz 30. janvārim, un tie kļūs 
zināmi 31. janvārī  vai 1. februārī .

Šīs būs trešās vēlēšanas pēc 
Latvijas neatkarības atgūšanas

(pirm ās - 1994. gadā, otrās - 1997. 
gadā), un pavisam šogad būs jāievēl 
72 pilsētas domes, 473 pagastu 
padomes un pirmo reizi ari septiņas 
novadu domes.

Vēlēšanu tiesības pašvaldību 
vēlēšanās ir visiem balsstiesīgajiem 
Latvijas pilsoņiem, kas sasnieguši 
18 gadu vecumu. Salaspilī tādu ir ap 
9 tūkstoši.

Šajās vēlēšanās būs pagarināts 
vēlēšanu iecirkņu darba laiks - vēlēt 
varēs no plkst. 7 līdz 22. Vēl būtiski: 
katrs vēlētājs, kurš vēlēšanu dienā 
nevarēs ierasties vēlēšanu iecirknī, 
varēs nobalsot trīs dienas pirms 
vēlēšanām.

Atšķirībā no Saeimas vēlēša
nām pašvaldību vēlēšanās katrs vē
lētājs var balsot tikai tajā pašvaldī
bā, kur ir pieraksī ts vai kur viņam 
pieder reģistrēts nekustamais īpa
šums.

Inga REČA, 
izmantojot BNS ziņas

Desmit gadi kopš barikādēm.

1.-2. Ipp.

Tuvojas pašvaldību vēlēšanas.

1. Ipp.

Nr. 2 (240) -2001. g. 12.janvārī



Baigs, bet skaists laiks
(Turpinājums. 

v īrietis brīdināja sievietes un 
bērnus, lai uzmanās, kad pilsētā 
ienāks tanki, jo paslēpties jau ne
bija kur... varbūt iet prom? Viņš 
teica, lai paziņo un pabrīdina arī  
citus. Es sāku to darīt, un mani no
lamāja par provokatori! Teica: “Ja 
jums ir bail, tad ejiet, ko jūs te...!” 
Man tik drausmīga sajūta radās... 
Kā es varēju iet prom?!

Atceros, ka daļa cilvēku aiz
gāja, bet daudzi devās uz Doma 
baznīcu sildīties. Ai, kā bija sazie
dota pārtika! Kas tur, baznīcā, tik 
bija sanests! Visas Doma trepes 
bija nokrautas ar pārtiku! Zvejnie
ki kastēm bija atveduši žāvētās 
reņģes, kuras es arī nesu uz Dau- 
gavmalas pusi piedāvāt cilvē
kiem. Nu, bet tie latvieši, kā jau 
latvieši - tādi kautrīgi!!! (Smejas.)

Vienā brīdī pietrūka maizes. 
Devos tai pakaļ uz veikalu, kur 
satiku vienu piktu sievieti. Viņa 
bija sašutusi par to, ka Rīgā vairs 
maizi nevar dabūt, es atbildēju: 
“Varbūt jūsu bērnu tur nav, bet tur 
stāv jaunieši, varbūt tā viņiem ir 
pēdējā stundiņa.” Viņa nobijās.

Tiešām jauniešu bija daudz. 
Es, ieejot baznīcā un paskatoties 
uz tiem jaunajiem, nodomāju: ko 
tad es varu zaudēt? Pieklājīgs 
mūžs, piecdesmit... divi gadi... 
Kas tad man? Bet tiem jaunajiem 
puišiem...

Vispār laucinieki bija kolosāli 
organizēti. (Sajūsmā.) Divpad
smitos tie vīri, tādi kā ozoli, gāja 
uz ministriju, kur bija bruņuma
šīnas, traktori... Kolosālas barikā
des saslietas! Tāds lepnums bija.

sarīkot svētkus citiem

Sākums 1. lpp.)
ka tie lauku vīri, arī pilsētnieki, 
protams, bija tik drosmīgi, likās 
tādi kā tautas uzmundrinātāji, jo 
visiem bija izmisums: vai tiešām 
mēs zaudēsim?!

Pie ugunskuriem  pienāca 
viena sieviete un mums uzbļāva, 
ko mēs te troksni ceļam ar trak
toriem, ka viņas bērnam neļaujam 
gulēt. Mēs atbildējām: “Vai tad 
mums, latviešiem, šeit nav jāatro
das?... Pie barikādēm, savā pilsē
tā, savā zemē?” Mēs viņu apklusi
nājām.

Kāpēc es tur biju? Kā tad es 
varēju citādi, kā vien iet un pieda
līties! Protams, es jutos drošāk pie 
ugunskuriem. Tā kopības sajūta 
bija vienkārši kolosāla. Laikam tā 
bija īstā patriotisma izpausme.

Kāpēc? (Pauze.) Visi šie ga
di... es nekad neticēju, ka kaut kas 
tāds var notikt. Likās, ka visu mū
žu būs okupācija, ka nekā cita ne
būs.

Tagad katru gadu es dodos uz 
Doma baznīcu un pilnīgi nejauši 
esmu tur vienmēr sastapusi savu 
biedreni, ar kuru bijām  kopā 
janvāra naktī. Apmeklēju ari visus 
Slapiņa, Zvaigznes un Podnieka 
atceres pasākumus. Es nebiju ti
cīga, tagad ari ne, bet kopš tā laika 
katru vakaru Tēvreizi noskaitu 
gan... un pa retam uz lielākajiem 
svētkiem un piemiņas dienām 
ierodos Doma baznīcā. Man tā 
tagad ir svēta vieta, jo  tad tur, 
baznīcā, mācītājiem izdevās maz
liet nom ierināt cilvēkus. Viņi 
palīdzēja, jo  spēja ieviest tam 
visam ticību.

Tas bija skaistākais laiks... 
Baigs, bet skaists.”

Bibliotekāre runāja monologā. 
Es sarunā piedalījos tikai ar klusē
šanu, jo manī viss stāstītais iedve
sa bijību, svētu bijību pret šo no
tikumu pirms desmit gadiem, kas 
vienoja visus latviešus un cittau
tiešus kopīgā Latvijas neatkarī bas 
izjūtā. To varētu dēvēt par patrio
tismu? Droši nevaru apgalvot. Tas 
vārdos nav izsakāms. Tikai apjau
šams. Patiesībā sajutos kā pirms 
desmit gadiem, kad, vēl būdama 
tikai deviņus gadus veca un nesa
prazdama īsteno lietu būtību, lie
lām acīm vēroju apkārtējos cilvē
kus, kuri mani biedēja ar vārdiem: 
“Nu būs karš, sāksies karš!” Tā 
bija 1991. gada janvāra nakts, kad 
televīzija rādīja tumsu, cilvēku iz
misumu un bailes. Mani vecāki un 
kaimiņi, kas bija mums piepulcē
jušies, jo nevarēja mierīgi nosēdēt 
mājās vieni, šausmu pilnām acīm 
vērās ekrānā un atkārtoja šos bais
mīgos vārdus, kas iespiedušies 
atmiņā uz mūžu. Es nesapratu, ko 
tas viss nozīmē, bet biju pārbiju
sies.

No vēlāka laika atceros frag
mentus no televīzijā redzētā: tum
su, koku un automašīnu tēlus, 
starp kuriem šaudījās uguntiņas. 
Cilvēki... Viņu nebijā, bija tikai 
tumši tēli ar beretēm galvās, kas 
skraidīja turpu šurpu, zemu pielie
kušies un ar šautenēm rokās. Tikai 
tagad es saprotu, ko es redzēju...

Inga KRUSTA

Spīganas rīko labdarības pasākumu
Pagājušā gada nogalē sievie

šu klubs "Spīganas” rīkoja lab
darības akciju Sociālās palīdzī
bas nama (Skolas ielas 7) iedzī
votājiem, lai visus iepriecinātu 
ar Ziemassvētku un Jaungada 
dāvanām.

Kluba dalībniece Jeļena Ričko 
SV pastāstīja, ka sākumā tika or
ganizēts konkurss bērniem Mani 
baltie Ziemassvētki, kurā mazie 
varēja rakstīt vēstules Ziemas
svētku vecītim, zīmēt, veidot figū
riņas no plastilīna - veidot visu, 
kas atspoguļo svētkus. Darbiņus 
novērtēja Spīganu žūrija un septi
ņus labākos apbalvoja ar lielākām 
balvām: spēlēm un grāmatām no 
grāmatnīcas Hercogs, taču bez 
dāvanām nepalika arī pārējie ma
zie censoņi. Ar bērnu veikumiem 
vecāki varēja iepazīties labdarības 
pasākumā 28. decembrī k/n Ener

ģētiķis, kur koncertu sniedza Sa
laspils pašdarbības kolektīvi no 
kultūras namiem Rīgava un Ener
ģētiķis, bērnudārzi em Saulīte un 
Saime. Arī pilsētas bērnudārza 
audzēkņi Sociālās palīdzības na
ma iemītniekiem bija sagatavojuši 
mazas dāvaniņas.

Pasākuma laikā ģimenes iepa
zinās cita ar citu, dalījās iespaidos 
par labdarības pasākumu. Pēc 
J. Ričko vārdiem, cilvēku acīs 
bija manāmas pateicības asaras un 
lasāms neviltots pārsteigums par 
visām dāvanām, kas tika pasnieg
tas tajā vakarā: “Cilvēki priecājās, 
ka viņi nav aizmirsti un atstumti.”

Liela atsaucība pasākuma lai
kā bija, kad katram tika dota ies
pēja fotografēties kopā ar saviem 
ģimenes locekļiem, kaimiņiem un 
pasākuma organizētājiem. Šīs 
bildes kopā ar nelielām pārstei-

Skolas ielas 7. nama iedzīvotāju " ģimenes bilde''

guma balviņām viņiem dāvināja 
Spīganas.

Lielākais pārsteigums pašām 
pasākuma organizētājām  bija 
Tautas partijas atsaucība, viesiem 
sarūpējot cienastu un kolektīviem 
- pateicības dāvaniņas par koncer
tu. Pārsteigums tādēļ, ka neviens 
cits sponsors, pie kā vērsās Spīga
nas, nevēlējās atbalstīt šo labdarī - 
bas akciju.

Cilvēki, kas piedalījās šajā pa
sākumā, ar laikraksta SV starp
niecību vēlas pateikties sieviešu 
klubam  Spīganas un Tautas 
partijai. “Mēs, Skolas ielas 7, So
ciālās palīdzības nama iedzīvotāji, 
bet īpaši - bērni un administrācija, 
izsakām ļoti sirsnīgu paldies par 
to, ka par mums kādam sāpēja 
sirds un kāds gribēja mums dāvi
nāt Ziemassvētku un Jaungada 
prieku. Mūsu mājas ir Salaspils, 
un mums nav citas vietas zem sau
les, lai dzīvotu un audzinātu savus 
bērnus un mazbērnus. Tikai tad, 
kad jūtam, ka mūs kāds spēj bal
stīt, izprast problēmas un dot pa
domu tālākai rīcībai, mēs rodam 
spēku atkal celties un darīt, lai soli 
pa solim labotu kļūdas, kuras 
esam radījuši gan paši, gan arī 
kuras ir radušās no smagajiem 
dzīves apstākļiem. Mums katram 
ir viena dzīve, bet šeit mēs iegūs
tam daudzas dzīves, ja protam to 
darī t kopā ar cilvēkiem, kas mums 
tic un palīdz atgriezt ticību dzīvot, 
strādāt un pierādīt sevi.”

Sagatavoja Inga KRUSTA

Sporta komplekss aicina un informē:

Aicinājums Salaspils domes un pašvaldības iestāžu darbiniekiem. 
Lūdzu pieteikties sportotgribētājus Rīgas rajona pašvaldību ziemas 
sporta spēļu sacensībām! Sacensības notiks 2001. gada 10. februārī 
Mālpilī. Sacensībām pieteikties drīkst tikai domē vai pašvaldības 
iestādēs strādājošie. Tālr. informācijai 43115.

pateicība

Salaspils invalīdi saka mīļu paldies visiem labdariem par atsaucīgo 
sirdi un palīdzīgo roku, radot gaišākus Ziemassvētkus arī mums:

- J. Seilim un SIA S a u lk al n e  -S ;
- R. Turciņam un S a u r ie šu  b ū v m a te r iā lie m ;
- Matīsam - SIA O r m a n is ;
- enerģētiķiem;
- V. Grīviņam un SIA Lion;
- D. Utinānei un SIA S to m a to lo g s ;
- R. Kalvānam un SIA R u b u s ;
- T. Gekam un SIA Līvzeme;
- L. Varganovai un SIA Marlī;
- A. Lešinskai un SlA K v e its ;
- J. Suttam un SMPKC;
- N. Žarinai un S I A  K v a d r o ;
- H. Dāvidsonam un SIA Una HS G ;
- A. Grebežniekam un SlA  L ī g o ;
- V. Circenim un a/s R o g a  -A g r o ;
- A. Veidem un p/u A u to -S ,
kā arī paldies tiem, kuriem vēl tikai padomā palīdzīgas rokas 

sniegšana.

Salaspils invalīdu biedrības valde

akcija

Apdāvina vientuļos 
pensionārus

Dāvanas Jaunajā gadā no 
Salaspils Pensionāru padomes 
kopas saņēma Salaspils vientu
ļie pensionāri.

Laika posmā no 8. līdz 12. jan
vārim katrs vientuļais pensionārs 
tika aicināts ierasties kultūras na
mā Enerģētiķis, kur viņam pasnie
dza paciņu. Bet visiem, kas nespē
ja atnākt uz ielūgumā norādīto 
vietu, dāvanas tika atvestas uz 
mājām.

Pēc Pensionāru padomes ko
pas priekšsēdētāja Osvalda Gasju- 
na teiktā, akcijas finansētāji bija 
Salaspils pilsētas dome, piešķirot 
180 latu, un personīgi domes de
putāts Juris Putniņš, no kura pie
šķirtās naudas Pensionāru ballei

pāri palikuši bija 90 lati. Kopā 
saliekot šo naudiņu, dāvanas sa
tura aptuvenā vērtība bija viens 
lats un 50 santīmu, kas katrā pa
ciņā ļāva iekļaut 2 kg miltu, 1 kg 
cukura, 100 g šokolādes konfek
šu, cepumu un vafeļu paciņas.

Akcijas otrajā dienā SV vieso
jās k/n Enerģētiķis, kur Pensionā
ru padomes locekles dalīja dāva
nas, un uzzināja, ka divu dienu lai
kā šeit bijuši 80 vientuļie pensio
nāri un katrs saņēmējs bijis ap
mierināts ar paciņu: cits pat atvē -  
ris to turpat uz vietas un pacienāji s  
dāmas ar konfektēm.

Kopumā padomes kopa apdā
vināja 181 vientuļo pensionāru.

Veronika LAPIŅA

•  Dāvanas pasniegšanas brīdī: Elga Marčenkova saņēmēja Gaida 
Lejniece Sofija Bobrova un Indra Rancāne

visi interesenti 20. janvārī plkst 10:00 
mīļi aicināti uz k/n Rīgava puķkopju klubiņu. 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes Augu 
aizsardzības katedras lektore Māra Kilēvica 

mums pastāstīs par ziedaugu aizsardzību 
pret slimībām un kaitēkļiem.

Tālr. uzziņām 41163.



lauksaimnieku ziņas

Zemnieku balle izdodas
Pagājšsestdien notikusi Sa

laspils z e m nieku balle bija piek
tā pēc kārtas. Un, spriežot pēc 
tā, kas un kā šajā pasākumā no
tika, var apgalvot, ka balle pa
tiešām izdevās - beidzamie dan
cotāji aizgājuši ap sešiem no rī
ta. Pasākuma laikā netrūka ne 
jautru atrakciju, dažādu kon
kursu un, protams, - danču, ku
rus pavadīja ansamblis "Buča”.

Atceroties balles pirmsāku
mus, domes zemnieku konsul
tante Ināra Kanska, kura ir šī pa
sākuma ieviesēja un rīkotāja, 
atceras, ka sarīkojumu izdomājusi 
kā atpūtas pasākumu Salaspils 
z e m niekiem: “Pilsētnieki jau bie

žāk aiziet uz visādiem pasāku
miem, laucinieki - retāk. Un lat
vietim jau tāda mentalitāte - katrs 
dzīvo vairāk pats par sevi. Gribē
jās, lai z e m nieki savā starpā vai
rāk sapazīstas. Un jāteic, ka pa 
šiem gadiem, pateicoties arī šīm 
ballēm, ir radusies lielāka kopības 
sajūta.”

Tradicionāli tiek sveikti tie 
lauksaimnieki, kuri iepriekšējā 
gadā guvuši kādus sasniegumus. 
Šogad klātesošie sumināja kon
kursa Sējēja-2000 laureātus - SIA 
Ancers saimnieku Raimondu Kal- 
vānu un A/s Roga-Agro priekš- 
stāvi Valdi Circeni. Neklātienē 
sveicienus lai saņem z/s Ezerkau-

liņi saimnieki Kaspars un Kristīne 
Brunovski!

Jau otro gadu pie mūsu zem
niekiem ballēties brauc Ropažu 
un Stopiņu pagasta kolēģi un citi 
Salaspils “pierobežas” zemnieki.

Atceroties balli, Ināra Kanska 
atzīst, ka kopumā šis bijis viens no 
lustīgākajiem pasākumiem, lai 
gan vienmēr ir kāds neapmie
rinātais. Vai nākamgad zemnieki 
atkal var cerēt uz izdancošanos? 
"Tas gan vēl ir rakstīts debesīs, bet 
ja cilvēki gribēs... Tikai domāju, 
ka šī pasākuma organizēšana jā
uztic profesionālim, ” domā zem
nieku konsultante. 

Inga REČA

#  Zemnieku konsultante Ināra KANSKA un domes priekšsēdētāja Rudīte ĶIKUSTE dala svētku kliņģeri

interesanti

Līgu nav, taču ir viens Jānis
Lai apkopotu pagājušajā 

gadā reģistrēto bērniņu skaitu 
un apzinātu interesantākos vār
dus, ko salaspilieši devuši sa- 
viem jaundzimušajiem, 
skatījās Salaspils Dzimtsarak

stu nodaļas dokumentos.
Aizgājušajā gadā Salaspils 

iedzīvotāji mazliet skopojušies, 
nepiešķirot saviem bērniem lat
viskus vārdus: divpadsmit mēne
šos nav reģistrētas nevienas Līgas, 
bet Jānis ir tikai viens. Tāpat Lau
ra, Anete, Kārlis, Arnis, Sanita, 
Ģirts un Māris 2000. gadā dzimu
šo vidū Salaspilī ir tikai pa vienam 
un Annas, Elīnas un Sandras - pa

divām. Taču Edgari ir trīs. Edgars 
arī ir populārākais vārds, kāds 
dots latviešu tautības jaundzimu
šajiem aizvadītajā gadā, tāpat kā 
Vladislavs un Aleksandrs - krievu 
tautības bērniņiem.

No interesantākajiem un sav
dabīgākajiem vārdiem Salaspilī 
2000. gada janvārī, kad reģistrēti 
12 jaundzimušie, jāmin Endijs, 
Arsenijs, Arsens un Jeļižaveta; 
februārī (15 bērni) - Džeina; martā 
(14) - Loreta; aprīlī (8) - Monta un 
Feija Rebeka; maijā (17) - Patriks, 
Digna, Tomass un Kristofers; 
jūnijā (12) - Anna Amanda; jūlijā 
(21) - Milānā, Arvils, Polīna,

Elvijs, Daniela, Laura Ieva, Paula 
Anete un Daniels; augustā (13) - 
Ingvars, Sofija un Daņiils; sep
tembrī (9) - Bruno, Elvita, Kas
pars Markuss un Laura Beatrise; 
oktobrī (7) - Pauls Gustavs; no
vembrī (13) - Kristiāns un Kse
nija, decembrī (7) - Veronika 
Evelīna, Česlavs un Milana.

Jaunā gada pirmajā nedēļā jau 
reģistrēti pieci jaundzimušie, pa
šam pirmajam dots vārdiņš Anna 
Luīze.

Sagatavoja Inga KRUSTA

No 17. līdz 20. janvārim k/n Enerģētiķis 
audumu izstāde - pārdošana: 
īpašas cenas spilveniem, segām un trikotāžai.

I Audumi no Somijas, Zviedrijas, Dānijas un Lielbritānijas.  
Mob. tālr. uzziņām: 9710143. 

Daiļdārzniece, 
ainavu arhitekte 

Velta Drule 
piedāvā

k u r s u s  d a i ļ d ā r z n ie c īb ā .  
Iespēja iegūt sertifikātu.

Pirmā nodarbība 20 . janvārī plkst. 10 :00  
Salaspils 1. vidusskolā.
M ob. tālr. 9 4 4 2 1 3 9 .

K/n Enerģētiķis 
20. janvāri plkst. 15:00 
Salaspils Pensionāru 

padomes kopa 
aicina uz saietu. 

Koncertu sniegs kultūras 
nama pašdarbības 

kolektīvi.
Tikšanās ar Salaspils 

domes izpilddirektoru 
Andreju Jaunkalnu un 

pārstāvi no BO PU 
Salaspils siltums.

K/n Rīgava 13. janvārī 
pīkst. 17:00 vidējās 

paaudzes deju kolektīvu  
sadancošana. 

Koncertā piedalās: 
Līgo no Rī g a s ,  Luste no 
Ulbrokas, Sidgunda no 

Mālpils, Arnika no 
Carnikavas, Greizie rati 

no Garkalnes,
Ūsa no Salaspils.

#  Danči augstos toņos - tvists zemnieka un muzikanta Jāņa Veikšāna 
izpildījumā

uzņēmējiem

Lasiet žurnāla “Kapitāls” 
decembra numurā:
Aldara vizionārs Gavrilovs

Kapitāla  B iznesa cilvēks 
2000 Vitālijs Gavrilovs - vai Lat
vijā vispār ir kāds, kas viņu nepa
zīst? Tomēr aiz līksmotāja maskas 
slēpjas apdomīgs kompromisu 
cilvēks un īsts tagadnes un rīt
dienas vadītājs, kas vienmēr patur 
prātā vīziju.

Celtniecība uz negodīguma viļņa
Tik daudz piesauktā līdzenā 

spēles laukuma un vienādo biz
nesa noteikumu būvniecībā nav. 
Un tajā daudzējādā ziņā vaino
jami paši celtnieki, kas vairās, 
melo un nevis sadarbojas, bet 
pretdarbojas cits citam, turklāt ne
var vienoties par dempinga iz
beigšanu, tādējādi kropļojot kon
kurenci ne tikai savā jomā, bet 
ekonomikā vispār.

Latiem kaisītais ceļš uz viņsauli
Viens no kontrabandas vei

diem, izrādās, ir nelegāla kapak
meņu ievešana. To tirgotāji piedā
vā lētāku preci un pazemina cenu. 
Savukārt mūsu zārcinieki savu 
produkciju sākuši eksportēt. Kas 
īsti notiek ar kapiem saistītajā

biznesā? Cik privāts, ienesīgs un 
korekts tas ir?

Administratīvais process pret 
ierēdņu patvaļu

Nav taisnība, ka ierēdnim ne
ko nevar padarīt, jo viņam vienal
ga piederēs pēdējais vārds. Jau 
piecus gadus spēkā ir Ministru ka
bineta apstiprinātie Administra
tīvo aktu procesa noteikumi, kas 
jāievēro visiem ierēdņiem un arī 
amatpersonām, kuri nav ierēdņi 
gan valsts, gan pašvaldības iestā
dēs Latvijā.

Ziemas prieki kalnos
Latvijā kalnu slēpošana ir vie

na no populārākajām masu sporta 
aktivitātēm. Tas ir paradoksāli di
vu iemeslu dēļ; pirmkārt, mūsu 
visai līdzenajā zemītē nav nekādu 
daudzmaz ievērojamu kalnu, pat 
ne pakalnu; otrkārt, Latvijas ģeo
grāfiskais izvietojums ir vienkārši 
katastrofāls ziemas sporta cienītā
jiem.

Mārīte ŠPERBERGA, 
“Kapitāla” galvenā 

redaktore



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 1-7980034,  1-7980033.1-798D032

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S

1. janvārī ap plkst. 16:00 TEC-2 
veikalā Igoru G. piekāva Oļegs B.

1. janvārī pīkst. 21:30 Miera ielā 
16/8, P., būdams alkohola reibu
mā, savā dzīves vietā sarīkoja ģi
menes skandālu.

3. janvārī kafejnīcā Riekstiņš 
Igors K. un Aleksandrs M., bū
dami alkohola reibumā, lamājās

necenzētiem vārdiem un uzmācas 
kafejnīcas apmeklētājiem.

Laika posmā no 2. janvāra pīkst. 
20:00 līdz 3. janvāra pīkst. 11:00 
Aconē no Rīgas TEC siltumtrases 
maģistrāles tika nozagtas alumīni- 
ja loksnes.

2000. gada 31. decembrī  ap plkst. 
3:25 Saulkalnē dega dārza mājiņa.

A U T O V E I K A L S
S a l a s p i l i ,  M a s k a v a s  i e l a  9 ,  

tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614 
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, 
stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi. 

K/n
E n erģētiķis
kinoafiša:

14. janvārī plkst. 17:00 
kinofilma
“ A M E R I K Ā Ņ U   
P S I H S ” .
Biļetes cena - Ls 0,70.

SIA MARSS
S IA  Marss p iedāvā pašva ld ība i un uzņēmumiem, 
organizācijām  un privātpersonām  slē gt līgum u s  
par cieto sad z īve s  atkritumu, kā arī lielgabarīta  

atkritum u un šķ id ro  atkritumu (tualetes) izvešanu. 
Piedāvājam :

750 I konteinerus;
120 I konteinerus ar ritenīšiem;

atkritum u m aisu s;  
uzstād īšanu  un apkalpošanu.

Izbraucam  s lē gt līgu m u s pie klientiem viņiem  
izdevīgā laikā.
T ā lr. 50-22645.

S L U D I N Ā J U M I

K/n 16. janvāri 
organizē braucienu uz Dailes 

teātra Izrādi Precības. 
Biļetes var iegādāties k/n, 

cena - Ls 2,50, 
transports - Ls 0,80. 

Tālrunis 41163. Izbraukšana 
no k/n plkst. 17:15.

TĒRAUDA
DURVIS

KREDĪT S +
REŽĢI, GARĀŽAS VĀRTI
IZGATAVO UN UZSTĀDA

ELAKS
 7248747,9484810

Salaspils pilsētas dome 
iznomā telpu 18 m2 

Skolas ielā 7 
otrajā stāvā.

Tālr. uzzinām 47414.

> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob.tālr. 9549757. 
>V irtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob. 
tālr. 9259526.

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (9 -
21) , mob. tālr. 9299768.

Reisi uz Vilnas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis pīkst. 21:00. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578.
> Autoceltņa Ivanovecs pakalpo
jumi, kravu pārvadājumi līdz 2 t. 
Tālr. 41348, mob. tālr. 9254739. 
>R īgas Valsts 1. ģimnāzijas ab- 
solvents. Banku augstskolas stu
dents pasniedz privātstundas ma
temātikā pamatskolas vecuma 
bērniem. Tālr. 41652, mob. tālr.
9 2 0 6 4 2 4 .____________

Narkoloģiskā palīdzība. Tālr. 
47011, mob. tālr. 9193976. 

Veterinārārsts N. Masaļskis 
veic dzīvnieku veterinārmedicī
nisko aprūpi pie klientiem mājas 
vizītēs darbdienās plkst. 9:00 
18:00. Tālr. 46472 (plkst. 8:00  
9:00),mob. tālr. 9213019. 
> Š ujmašīnu tehniskā apkope un 
remonts. Adrese: Tērbatas ielā 49/ 
51, Rīgā. Tālr. darba laikā 
7312634, mob. tālr. 9132057. 
>Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu 
un durvju maiņa. Bez brī vdienām,
lēti. Mob. tālr. 9450644._______

Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc 
19), mob. tālr. 9691456. 

Brauciens uz Belostokas tirgu 
(cena Ls 15) un ūdens atrakciju 
parku. Izbraucam  19. janvārī 
pīkst. 20:00. Tālr.: 50-24296,50- 
48992, mob. tālr. 9427764. 
>K ravu pārvadāšana ar mikro- 
autobusu Fiat Dukat (1,51). Mob;
tālr. 9276230.
> Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6578187. 

Kvalitatīvi restaurē vecas mē
beles. Tālr. 49620 (pēc plkst. 19), 
mob. tālr. 6551944.
> Veicu dzīvokļu, telpu remontu.
Lieku flīzes. Tālr. 47170.______
>M etina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausē
jumus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs. 
V ieglo automašīnu remonts (arī 
pēc avārijām): metināšana, ritošās 
daļas un dzinēju remonts. Tālr. 
40228, mob. tālr. 9578711. 
>Galdniecības cehs Salvija iz- 
gatavo un uzstāda dažādu modeļu 
logus un durvis. Iestiklo lodžijas 
un balkonus. Izgatavo pēc pasū
tījuma: logu apmales, plintusus 
u.c. Ir transports. M aksa pēc 
vienošanās. Adrese: Gaismas ielā 
8. Tālr.: 41180,46873 (plkst. 18 -
22) 

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Datoru Dell Optiplex XM 590: 
Pentium 90Mhz, ATX Desktop 
Case, 2Mb S3 Video, 16Mb Ram, 
240Mb Hdd, 3.5" Fdd, 32x Cd- 
Rom, BTC Win98 klaviatūra, 
Microsoft PS/2 Intellimouse pele, 
14" SVGA monitors. Cena Ls 
130. Pieņemam pasūtījumus. Da
toru remonts, uzlabošana. Bez
maksas konsultācijas. Tālr. 
43428, mob. tālr. 9693000 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
ZA ciematā (1/5, lodžija). Tālr.
50-30683.___________________

2-istabu dzīvokli Saulkalnē (44 
m2, istabas izolētas, labierīcības, 
4/5). Cena 5500 USD. Vai MAI
NU pret dzīvokli ar krāsns apkuri.
Tālr. 48222, Olga.____________

1-istabas dzīvokli (visas ērtī
bas, 3/5, liela lodžija). Adrese: 
Dienvidu ielā 5 /3-31. 

Privatizētu, saulainu 3-istabu 
dzīvokli ZA ciematā (2/5,65 m2, 
lodžija, istabas izolētas, spec- 
projekts). Tālr. 44907, mob. tālr. 
9252272.

Autom ašīnu VAZ 2103 
(1971.g.). Tālr. 44074. 
> P usm āju  Ikšķilē (ir zemes
grāmatā). Tālr. Rīgā 591896. 
>K lavieres Belorusj ar ķeblīti 
par Ls 40; lietotu ledusskapi 
LEXEL (525 x 565 x 523) par Ls 
30; lietotu sekciju par Ls 25. Tālr. 
47713, mob. tālr. 9278795. 

Moderno deju tērpu (latīņi, 
standarts) 10 gadus vecam zēnam.
Tālr. 41652._________________

Mazlietotu divdurvju skapi; 
ēdamgaldu; jaunu tahtu; video 
pleijeri Sony ar videokasetēm; 
slēpju zābakus (38. izm.). Tālr. 
45581.

Zemi Salaspilī 1100 m2 ar mā- 
jas pamatiem, ir zemesgrāmata un 
mājas projekts. Cena 3500 USD. 
Tālr. 44277, mob. tālr. 9274168. 
>D ārzs 400 m2 Rumbulā: laba 
mājiņa, augļu koki un krūmi, di
vas siltumnīcas (viena stikla), 
ūdensvads. Tālr. 40370.
>D ārzs bij. kooperatīvā Lakstī
gala. Tālr. 45656.____________
>K āzu kleitu (kupla, augums: 
168 -170 cm, plīvurs, vainags, vi
dēja maksa). Mob. tālr. 9437938 
(pēc pīkst. 20:00).
>  Velosipēdu Aist, oscilogrāfu
C1 - 67. Tālr. 41115.__________

Krāsu televizoru (Pal;Secam). 
Vērsties: dzeltenā dzelzceļa ēkā 
pie stacijas Dolē, dz. 5.

pērk
>D zīvokli vai telpas 1. stāvā.
Mob. tālr. 9211765.___________
> 1 -  vai 2-istabu dzīvokli ar vi- 
sām ērtībām. Mob. tālr. 9430395. 
>4-istabu dzīvokli vai MAINA 
pret 3-istabu dzīvokli HES rajonā. 
Pirmo un devīto stāvu nepiedāvāt. 
Tālr. 47207, pēc pīkst. 17:00. 
>L ietotu divstāvu gultu. Mob.
tālr. 9521884._______________
>  Kompensācijas sertifikātus. 
Tālr. 42251.

>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
HES rajonā (3/5, 49 m2, lodžija) 
pret 1-istabas dzīvokli Ķengaragā. 
Tālr. 47886.

1 - vai 2-istabu dzīvokli HES 
vai bij. apgrofirmas rajonā uz 
ilgāku laiku. Mob. tālr. 9215534. 

Steidzami 1- vai 2-istabu dzī- 
vokli. Tālr. 47852 (pēc 20:00). 

Kārtīga ģimene bez bērniem 
vēlas īrēt 1-istabas dzīvokli ar vi
sām ērtībām. Steidzami! Tālr. 
7557513, mob. tālr. 9287849.

Garāžu bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 41348, mob. tālr. 9254739. 

Komerctelpas (130 m2), nolik- 
tavu (80 m2) un pagrabu (50 m2) 
Salaspilī. Mob. tālr. 9220710. 

Vienu istabu ar ērtībām un mē- 
belēm bijušā kopmītnes tipa mājā 
Institūta ielā. Tālr. 7767165, Ināra
un Māris._________________

Vienu istabu 2-istabu dzīvoklī 
ar visām ērtībām un mēbelēm vie
nam cilvēkam. Maksa mēnesī - Ls 
30. Inteliģenta Saimniece. Tālr. 
46661.

Firma Rumbulā pieņem darbā 
šuvējas un gludinātāju. Tālr.
7100395.___________________

Datorsalona administratoram.
Mob. tālr. 9211765.

Sakarā ar darbības paplašināša
nos vajadzīgs darbinieks vairum- 
un mazumtirdzniecībai. Mob. tālr.
9193601.

Salaspils 1. vidusskolai ir vaja
dzīga garderobiste. Tālr. 47253.

Bilancspējīga grāmatvede ar 
pieredzi tirdzniecībā un muitas 
noliktavu darbā. Tālr. 40753. 

Inženieris - matemātiķis, prog- 
rammists. Programmas pēc pasū
tījuma, atskaite, grāmatvedība, 
palīdzēšu apgūt darbu ar datoru. 
Tālr. 45172.

Kā negribas ticēt, ka 
Cilvēks var tā
No gaišas dienas aiziet mūžībā, 
Antoņina, esam ar Tevi Tavās bē
dās, tēvu kapu kalniņā izvadot.

Tavi klasesbiedri un 
audzinātāja

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavojusi
Sanita BĒRZIŅA


